РЕШЕНИЕ
КОЛЛЕГИИ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА № 1
                                                         от 16.10.2019

 Решение Коллегии:
Члены Коллегии, заслушав и обсудив выступления и предложения, решили:

Директорам общеобразовательных учреждений
1. Обеспечить выполнение  Дорожной карты по введению ФГОС СОО, утвержденной приказом управления образования Администрации города Иванова от 11.10.2019 № 628.
Срок: 01.09.2020
2. Разработать и утвердить план мероприятий по введению ФГОС СОО. Использовать при подготовке плана опыт пилотных школ № 22, 30,36,61, 66 .
Срок : до 25.11.2019

Методическому центру  (Губа Г.В.)
3. [bookmark: _GoBack]Обеспечить методическое сопровождение введения ФГОС СОО в общеобразовательных учреждениях в 2020-2021 учебном году.
Срок: до 01.09.2020

Управление образования (Громова Т.А.)
4. Направить в общеобразовательные учреждения презентации выступлений на Коллегии управления образования.
Срок: до 20.10.2019
5. Направить предложения в Департамент образования Ивановской области по проблемным вопросам организации профильного обучения на старшей ступени обучения
Срок : до 30.10 2019